ユリーフ発売 1 周年記念学術講演会

謹啓，初秋の候，先生方におかれましては，益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、昨年5月に選択的α１Ａ遮断薬 前立腺肥大症に伴う排尿障害改善薬「ユリーフ カプセル」（一般名：シロドシン）を

発売させていただきました。

この度、ご案内のとおり、福島県立医科大学より山口脩先生をお招きし、発売1 周年講演会を開催する運びとなりました。

お忙しい中、誠に恐縮ですが万障お繰り合わせの上、ご出席賜ります様よろしくお願い申し上げます。

謹白

【 製品紹介 】

『 選択的α１Ａ遮断薬 ユリーフ カプセル 』
キッセイ薬品工業（株） 仙台支店 学術グループ 飯島芳正

【 特別講演 】

 座長 秋田大学医学部生殖発達医学講座

                        泌尿器科学分野  教授  羽渕 友則 先生

『 前立腺肥大症 ～薬物療法に関する最新の話題～ 』
      演者 福島県立医科大学医学部

泌尿器科学講座 教授 山口 脩 先生

◆ 日 時：平成１９年９月１３日（木）１８：３０～

◆ 場 所：秋田ビューホテル

秋田市中通２－６－１

 TEL ０１８-８３２－１１１１

※ 講演会終了後、意見交換の場をご用意しております。

日本医師会生涯教育講座３単位認定  秋田県病院薬剤師会生涯教育講座１単位認定

当日はご参加いただいた確認のため，施設名，氏名のご記帳をお願い申し上げます。なお，ご記帳いただいた個人情報は医薬品の適正使

用および医学・薬学に関する情報の提供・収集・伝達のために利用させていただくことがございます。何卒ご理解とご協力を賜りますようお

願い申し上げます。

共催 : 秋田市医師会

     秋田県病院薬剤師会

     キッセイ薬品工業〔株〕  第一三共〔株〕